
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         ΑΔΑ: ΒΧΙΧΩΗ3-Β2Ω         

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                      Αριθμ. Πρωτ: 29469/12.10.2015 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 30

ης
 /2015 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :  199 

 

Θέμα : ΛΗΨΗ ΑΠΌΦΑΣΗΣ ΠΕΡΙ ΜΕΡΙΚΗΣ & ΟΛΙΚΗΣ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΩΝ ΥΠ΄ΑΡΙΘΜ . 

Οικ. 21964/24-07-2015 (σχετ.: 150/2015 Απ.Ο.Ε.) & 22815/03-08-2015 (σχετ.:155/2015 Απ. Ο.Ε) 

ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΣΤΟΝ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΕΘΝΗ ΑΝΟΙΚΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΓΙΑ 

ΤΗΝ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ & ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ 

ΔΗΜΟΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015-2016  

 

   Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 12
η
 του μήνα Οκτωβρίου, του έτους 2015 ημέρα της 

εβδομάδας Δευτέρα  και ώρα 08:30  συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν 

της με αριθ. πρωτ. 28970/08.10.2015 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε 

κάθε μέλος στις 08-10-2015, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 

Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  έξι  (6)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νίκος (τακτικό  μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας  (τακτικό μέλος) 

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

5. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος)  

6. Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :   κ.κ. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) &  

Ντηνιακός  Ευάγγελος (τακτικό μέλος)  

  

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 

 



Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 6
ο
 θέμα, ημερήσιας διάταξης,  είπε τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη, 

 

 Την υπ΄αριθμ. 47/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: «Λήψη απόφασης περί έγκρισης 

διενέργειας Προμηθειών-Υπηρεσιών, οικον. έτους 2014.» 

 Την υπ΄αριθμ. 89/2015 απόφαση της Ο.Ε. με θέμα: Κατάρτιση όρων διενέργειας δημοπρασίας 

ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού – Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών – Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την 

«Προμήθεια τροφίμων για τους Παιδικούς Σταθμούς και τους άπορους δημότες του Δήμου μας,  έτους 

2015-2016. 

 Την υπ΄αριθμ. 129/2015 απόφαση της Ο.Ε. με θέμα: Λήψη απόφασης για την συνέχιση (μη-

αναβολής) του Ανοικτού Διεθνή (Ηλεκτρονικού) Διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ 

ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ & ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ ΔΗΜΟΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΕΤΟΥΣ 

2015-2016» με δυνατότητα κατάθεσης εγγυητικών επιστολών συμμετοχής και βεβαιώσεων πιστοληπτικής 

ικανότητας, εκ των υστέρων και όχι την ημέρα του Διαγωνισμού για λόγους ανωτέρας βίας. 

 Την υπ΄αριθμ. 150/2015 απόφαση της Ο.Ε. με θέμα: Έγκριση Πρακτικών Διενέργειας / 

Αποσφράγισης προσφορών Ηλεκτρονικού Διεθνή Ανοικτού Διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ & ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ ΔΗΜΟΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015-2016»  

 Την υπ΄αριθμ. 155/2015 απόφαση της Ο.Ε. με θέμα Λήψη απόφασης περί εκδίκασης ένστασης κατά 

της 150/2015 απόφασης Ο.Ε., για την προμήθεια τροφίμων παιδικών σταθμών και τροφίμων για άπορους 

δημότες του Δήμου μας, έτους 2015-2016. 

 Το υπ΄αριθμ. 66478/36673/01-10-2015 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: 

εξέταση της από 10-08-2015 προσφυγής του κ. Αναστάσιου Κιάμου κατά της αριθμ. 155/2015 απόφασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Χαιδαρίου που αφορά στο διαγωνισμό για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ & ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ ΔΗΜΟΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015-2016»  

 

Θέτω υπόψη των μελών της Ο.Ε.,  

 

 Το  υπ΄αριθμ. 28840/07-10-2015 πρακτικό γνωμοδότησης Επιτροπής, σχετικά με: 

 

ΜΕΡΙΚΗ ΚΑΙ ΟΛΙΚΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗ  ΤΩΝ ΜΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ. οικ. 21964/24-7-2015 ΚΑΙ 22815/3-8-

2015  ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΟΝ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΕΘΝΗ ΑΝΟΙΚΤΟΥ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  ΓΙΑ ΤΗΝ  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ 

ΣΤΑΘΜΟΥΣ & ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ ΔΗΜΟΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015-2016» 

(ΣΧΕΤ. 150-155/2015 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ) 

 

 Στο Χαϊδάρι, την Τετάρτη  7/10/2015 και ώρα 11:00 πμ, η υπογράφουσα Επιτροπή Διενέργειας και 

Αξιολόγησης Δημοσίων Διαγωνισμών και Απευθείας Ανάθεσης Προμηθειών που διενεργούνται 

σύμφωνα με το άρθρο 46 του  ΕΚΠΟΤΑ, η οποία ορίσθηκε σύμφωνα με την αριθμ. 307/22-12-2014 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, κατόπιν του από 17/12/2014 (αρ. πρωτ. οικ.40749/2014) 

πρακτικού κλήρωσης, συγκροτήθηκε προκειμένου να  τροποποιήσει τα  με αρ. πρωτ. 21964/24-7-2015 

και 22815/3-8-2015 πρακτικά σχετικά με τον  ηλεκτρονικό διεθνή ανοικτό διαγωνισμό  για την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ & ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ 

ΔΗΜΟΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015-2016», προϋπολογισμού  € 290.668,85 



συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13% και  23% που εγκρίθηκε με την υπ΄ αριθμ. 150/2015  Οικονομική 

Επιτροπή. 

Λαμβάνοντας υπόψη :Το έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής  με  αρ. πρωτ. 

66478/36673-01-10-2015 με τίτλο :«Εξέταση της από 10/08/2015 προσφυγής του κ. Αναστάσιου  

Κιάμου κατά της αριθμ. 155/2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Χαϊδαρίου που 

αφορά το διαγωνισμό για την «Προμήθεια τροφίμων για τους παιδικούς σταθμούς και τους άπορους 

δημότες του Δήμου Χαϊδαρίου έτους 2015-2016»  με το οποίο ακυρώνει την υπ΄αριθμ. 150/2015 

απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ως προς το μέρος που αφορά στην απόρριψη της συμμετοχής του κ. 

Αναστάσιου Κιάμου στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού «Αποσφράγιση οικονομικών προσφορών» 

Εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή, 

     Την ανάκληση  του  21964/24-7-2015 αρ. πρωτ. πρακτικού διενέργειας ως προς το σκέλος της 

αξιολόγησης του φακέλου συμμετοχής στο διαγωνισμό του  «ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝ. ΚΙΑΜΟΣ» 

(Σχετική  150/2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής) για τους λόγους που αναφέρονται στο υπ΄αριθμ. 

66478/36673-01-10-2015 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και την αποδοχή του 

φακέλου συμμετοχής  του «ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝ. ΚΙΑΜΟΣ» στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού 

«Αποσφράγιση οικονομικών προσφορών». 

  Την ανάκληση  του  22815/3-8-2015 αρ. πρωτ. πρακτικού εξέτασης ένστασης του  «ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΙΩΑΝ. ΚΙΑΜΟΣ» κατά της 150/2015  Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (Σχετική  155/2015 

Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής), σύμφωνα με την 2571/1993 απόφαση του ΣτΕ και την 3619/1995 

απόφαση της Ολομέλειας του ΣτΕ (Σύνθετη Διοικητική Ενέργεια). 

  Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΣΚΟΡΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΚΟΥΤΣΟΔΟΝΤΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 

ΓΕΡΑΝΑΣΤΑΣΗ ΜΑΡΙΑ 

 

Στη συνέχεια,  ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη, 

 το  υπ΄αριθμ. 28840/07-10-2015 πρακτικό γνωμοδότησης Επιτροπής, 

 το έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής  με  αρ. πρωτ. 66478/36673-01-10-2015  

 την 2571/1993 απόφαση του ΣτΕ και την 3619/1995 απόφαση της Ολομέλειας του ΣτΕ (Σύνθετη 

Διοικητική Ενέργεια)  

 τη διάταξη του άρθρου 72 παρ.1δ του Ν.3852/2010, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει και επικυρώνει το υπ΄αριθμ 28840/07-10-2015 πρακτικό  γνωμοδότησης της Επιτροπής 

Διενέργειας και Αξιολόγησης Δημοσίων Διαγωνισμών και Απευθείας Ανάθεσης Προμηθειών που 

διενεργούνται σύμφωνα με το άρθρο 46 του  ΕΚΠΟΤΑ, σχετικά με τη μερική και ολική ανάκληση των 



υπ΄αριθμ. οικ. 21964/24-7-2015 & 22815/3-8-2015 Πρακτικών που αφορούν στον ηλεκτρονικό διεθνή 

ανοικτό διαγωνισμό για την «Προμήθεια τροφίμων για τους παιδικούς σταθμούς και τους Άπορους 

δημότες του Δήμου Χαϊδαρίου- 2015-2016, το οποίο επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας απόφασης. 

Ανακαλεί την υπ΄αριθμ 150/2015 Απόφασή της, με θέμα: Έγκριση Πρακτικών Διενέργειας / 

Αποσφράγισης προσφορών Ηλεκτρονικού Διεθνή Ανοικτού Διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ & ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ ΔΗΜΟΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015-2016», μόνο ως προς το σκέλος, που αφορά στην Εταιρεία «ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΙΩΑΝ. ΚΙΑΜΟΣ», για τους λόγους που αναφέρονται στο πρακτικό γνωμοδότησης της αρμόδιας Επιτροπής 

και αποδέχεται τη συμμετοχή της Εταιρείας «ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝ. ΚΙΑΜΟΣ» στο επόμενο στάδιο του 

διαγωνισμού «Αποσφράγιση οικονομικών προσφορών» για την «Προμήθεια τροφίμων για τους παιδικούς 

σταθμούς και τους Άπορους δημότες του Δήμου Χαϊδαρίου- 2015-2016 

Ανακαλεί την υπ΄αριθμ 155/2015 Απόφασή της, με θέμα «Λήψη απόφασης περί εκδίκασης 

ένστασης κατά της 150/2015 απόφασης Ο.Ε., για την προμήθεια τροφίμων παιδικών σταθμών και 

τροφίμων για άπορους δημότες του Δήμου μας, 2015-2016», σύμφωνα με την 2571/1993 απόφαση του 

ΣτΕ και την 3619/1995 απόφαση της Ολομέλειας του ΣτΕ (Σύνθετη Διοικητική Ενέργεια) και τα 

αναφερόμενα στην εισήγηση. 

 

                Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                       (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 13-10-2015 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


